
KVOPP001GEGS

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY č.: 1018/2022

Níže uvedeného data byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o poskytování služby, tohoto znění:

I.
Smluvní strany

a) Objednatel
název: Kancelář veřejného ochránce práv 
sídlo: Údolní 39, 602 00 Brno
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: JUDr. Pavel Pořízek, Ph.D., vedoucí Kanceláře
IČ: 70836981
DIČ: není plátcem DPH
Telefon: +420 542 542 554

b) Poskytovatel
název: Netventic Technologies s.r.o.
sídlo: Spálená 480/1, 602 00 Brno _
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Ing. David Žák, jednatel
IČ: 29233259
DIČ: CZ29233259
Telefon: +420 773 522 000

Název služby:

Pronájem řešení Ediet LMS v cloudu

Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům, a jsou oprávněni jednat a podepisovat 
jménem smluvních stran ve smyslu a pro účely této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

a) Předmět plnění: Předmět plnění je definován Nabídkou s označením: „Ochrance - Nabídka e-learningu- 
20221201", která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

b) Specifikace plnění: Aplikace Edjet LMS je poskytovaná formou služby pronájmu nevýhradní licence 
v cloudu. S podobou aplikace měl objednatel možnost se seznámit dle vlastní vůle a zavazuje se v rámci 
předání služby aplikaci převzít ve stavu tak jak jsou v okamžiku podpisu smlouvy. Případné aktualizace na 
nové verze jsou pjně na vůli objednatele (výjimku tvoří případ zajištění aktuálních obsahu kurzu podle 
platných zákonů ČR a bezpečnosti webové aplikace či poskytování aplikace). Aplikace může částečně 
obsahovat software třetích stran. Smluvní strany se dohodly, že tento software bude poskytovatelem 
poskytnut v souladu s licenčními ujednáními konkrétního software tak, aby nedošlo k jejich porušení. 
Aplikace resp. jeho aktuální podoba v elektronické podobě je umístěna (nainstalována) v infrastruktuře 
poskytovatele či jeho smluvního partnera pro službu poskytování pronájmu aplikace. Aplikace je dostupná 
na veřejné adrese (doméně) ke dni předání služby. Součástí služby není poskytnutí žádných zdrojových 
kódů a souborů, tedy zdrojových kódů software webové aplikace Edjet LMS, zdrojových kódů software 
třetích stran, zdrojových kódů software zajišťující běh aplikačního webhostingu, poskytnutí licence 
k tomuto software a ani zdrojových grafických souborů, není-li to součástí cenové nabídky.

III.
Doba a místo plnění

a) Smlouva se sjednává od Ol. 01. 2023 do 31. Ol. 2025

b) Poskytovatel poskytne službu po dobu trvání smlouvy od Ol. Ol. 2023 do 31. Ol. 2025.

c) Místem plnění je město Brno.

Stránka 1 z 4

*KVOPP001GEGS*



d) Objednatel předá kontakty na odpovědné pracovníky, s jejichž součinností bude služba prováděna a to v
termínu nejpozději v den zahájení prací.

IV.
Cena služby

a) Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně specifikované v rozpočtu (cenové nabídce) s označením:
Nabídka e-learningu-20221201" zpracovaného poskytovatelem, který se považuje„Ochrance

za závazný. Nabídka e-learningu-20221201 je nedílnou součástí této smlouvy.

b) Platební podmínky:
Objednatel se zavazuje zaplatit nabídkovou cenu ve výši vč.
DPH měsíčně) na základě faktury se splatností 14 dní na

c) Faktura (daňový doklad), musí obsahovat následující náležitosti:

• označení faktury a číslo,

• název a sídlo poskytovatele a objednatele,

• předmět plnění,

• cena s odečtem proplacených záloh a případných smluvních pokut v Kč,

• částka zbývající k úhradě v Kč.

Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu dfe bodu IV. b), c) a to po jejím doručení objednateli v době
splatnosti viz odstavec IV., bod b). V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího
pracovního dne po datu odeslání. Objednatel uhradí cenu služby na základě faktury nebo výzvy k
zaplacení služby (zálohové faktury) zaslané poskytovatelem elektronickou poštou na e-mail
objednatele. Za Den úhrady se považuje den připsání platby na účet poskytovatele. Objednatel
souhlasí s tím, že je poskytovatel oprávněn vystavovat daňové doklady v elektronické podobě v
souladu s ustanovením § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

V.

Povinnosti smluvních stran

a) Poskytovateí je povinen dodávat službu ve sjednané kvalitě a termínu.

b) Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost spočívající zejména
v připomínkování, korekturách, dodání a doplnění podkladů, nebo uhrazení zálohy či platby, atd. Smluvní
strany se dohodly, že za standardní lhůtu pro poskytnutí součinnosti se považuje doba do 3 pracovních
dnů od učinění výzvy. Je-li tato doba delší, je automaticky o rozdíl mezi dohodnutou a reálnou dobou
součinnosti posunuta doba předání služby, bez následků z toho vyplývajících na straně poskytovatele.
Tuto skutečnost není třeba smluvně provádět formou dodatku Smlouvy. V případě závažného porušení
součinnosti má poskytovatel právo na provedení průběžného vyúčtování za již provedené práce a z toho
vyplývající poskytnutí dalších záloh.

c) Poskytovatel písemně (e-mailem) vyzve objednatele v dohodnutém (případně dle smlouvy posunutém)
termínu plnění k převzetí služby do užívání. Objednatel je povinen ve sjednané době službu převzít
a potvrdit písemně (e-mailem) úplnost, bezvadnost.

d) Objednatel je povinen chránit poskytnuté přístupové kódy (login a heslo) ke službě před zneužitím.
V případě získání a zneužití přístupových kódů třetí stranou s následkem poškození provozu služby,
nenese poskytovatel v žádném případě odpovědnost za škody tímto způsobené. Zejména se jedná o
případy vyzrazení přístupových údajů třetí osobě úmyslně nebo i neúmyslně v důsledku vlastní nedbalosti
(zavirovaný počítač, nezabezpečená síť, umístění přístupových údajů na přístupném místě atp.).

VI.
Smluvní pokuty

a) Pro případ prodlení s předáním služby se smluvní strany dohodly, že objednateli bude poskytovatelem
uznána smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny služby bez DPH za každý započatý den prodlení.
Pokuta bude uplatněna formou slevy z fakturovaných služeb, v maximální výši celkové ceny služby

Stránka 2 z



(celková cena služby bez DPH). Vyúčtování pokuty bude provedeno na daňovém dokladu (faktuře) viz 
odstavec IV. bod c) této smlouvy.

b) Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnutých záloh a faktur zaplatit poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny služby bez DPH za každý započatý den prodlení.

c) Poskytovatel se zavazuje uznat a uplatnit smluvní pokutu v případě prodlení s nástupem k odstranění vad 
a to ve výši 50 Kč bez DPH za každý započatý pracovní den formou slevy z fakturovaných služeb.

d) V případě nedodržení termínu dokončení služby, nemá objednatel právo požadovat žádné finanční 
vyrovnání (ušlý zisk, nákladů na mzdu zaměstnanců apod. objednatele), kromě smluvní pokuty viz 
odstavec VI. bod a).

VII.
Ukončení smluvního vztahu

a) Nesplnění ujednání o závazcích objednatele, zejména dle odstavce IV. bod b) c), zakládá poskytovateli 
právo na okamžité odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení smluvní 
pokuty viz odstavec VI. bod b). Byly-li splaceny zálohy, budou použity na hrazení již provedených prací, 
jejichž vyúčtování předloží v písemné podobě formou faktury poskytovatel objednateli v termínu do 14 
dnů od odstoupení od smlouvy. Zbylé finanční prostředky budou vráceny na účet objednatele nejpozději 
do 30 dnů od odstoupení od smlouvy.

b) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel nepředá službu do 30 dnů od 
termínu dodání uvedeném v této smlouvě a to ve sjednané kvalitě.

e) Objednatel i poskytovatel může tuto smlouvu jednostranně vypovědět bez udání důvodu a to s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce od písemného doručení výpovědi. Po uplynutí této doby jsou příslušné služby zrušeny, 
nejsou již nadále odběrateli fakturovány a odběratel automaticky ztrácí možnost je využívat. Ukončení 
smluvního vztahu bude ze strany poskytovatele okamžitě provedeno též na základě hrubého porušení 
povinností smluvních stran.

c) Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel zásadně poruší ujednání v této 
smlouvě. Poskytovatel má dále nárok odstoupit od smlouvy i na základě své vlastní vůle, v tomto případě 
je však povinen vrátit veškeré finanční prostředky, které na plnění služby obdržel. Odstoupení od smlouvy 
z vlastní vůle nezakládá objednateli právo na finanční náhradu (ušlý zisk, nákladů na mzdu zaměstnanců, 
apod.).

IX.
Jiná ujednání

a) Poskytovatel služby se zavazuje nakládat a uchovávat osobní údaje objednatele v souladu s platnými 
zákony České republiky.

b) Smluvní vztah vzniká v okamžiku podpisu smlouvy obou stran. To se zároveň považuje za závaznou 
objednávku služby.

c) Smluvní strany prohlašují, že budou případné spory řešit především mimosoudní cestou (dohodou).

X.

Závěrečná ustanovení

a) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, jeden pro objednatele a jeden pro poskytovatele. 
Provedené škrty a doplnění ve smlouvě byly učiněny z vůle obou smluvních stran před podpisem 
smlouvy. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly 
a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy nebo jejich oprávněnými zástupci.

b) Veškeré otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami 
Netventic (VOP), dostupnými na adrese https://about.ediet.com/cs-cz/vop, nebo příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona, případně dalších platných právních předpisů.

c) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a byla sepsána vážně, svobodně, nikoliv v tísni. Smluvní 
strany bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem, který je jim srozumitelný, což stvrzují svými podpisy.

d) Tato smlouva pozbývá platnost dne 31. 01. 2025.

e) Poskytovatel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb.

Stránka 3 z 4



XI.
Přílohy smlouvy:

Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1: Ochrance - Nabídka e-learningu-20221201

V Brně dne 15.12.2022

Digitaiíy sjgned by Pavel 
Pořízek
DN: cn=Pavel Pořízek. c=CZ, 
o=Kancelář veřejného 
ochránce práv, 
emait=porízek@ochrance cz 
Dáte: 2022.12 16 11:32:49 
+0100'

Pavel
Pořízek

Digitálně podepsal 
Ing. David Žák 
Datum: 2022.12.16 
10:50:29 +01 '00'David Žák

Ing. David Žák 
za zhotovitele

JUDr. Pavel Pořízek, Ph.D. 
za objednatele

Stránka 4 z 4


